

Protokół 6/11

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejsowego Rady Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 13 kwietnia 2011 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejsowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.

1. Informacja w sprawie działania oczyszczalni ścieków w Strykowie.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1.

Informację na temat działania oczyszczalni ścieków przedstawił Włodzimierz Długołęcki dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. Dyrektor poinformował, że moc przerobowa oczyszczalni jest wykorzystana w 80%, oczyszczalnia jest sprawna, ale oczywiście są awarie, które usuwane są na bieżąco. Oczyszczalnia była budowana 20 lat temu, technologia jest przestarzała, na starych urządzeniach, które są angielskie lub francuskie, stwarza to bardzo duże kłopoty. Niezbędna jest modernizacja oczyszczalni.

Dyrektor przedstawił roczny koszt utrzymania oczyszczalni – 953 tys. zł:

- zużycie materiałów 21 tys. zł
- paliwo 1tys. zł
- energia elektryczna 183 tys. zł
- remonty 127 tys. zł
- opłata za korzystanie ze środowiska 115 tys. zł.

Na oczyszczalni zatrudnionych jest 5 osób.

Najwięcej problemów jest z kanalizacją w m. Tymianka, która jest nagminnie zapychana. Natomiast w Dobrej rury kanalizacji są położone wzdłuż rzeczki, jak się studzienka zapcha nie ma możliwości dojechania do niej, trzeba najpierw usunąć zakrzaczenia, to są kłopoty techniczne.

Radny Sławomir Źródło zaproponował, aby przejrzeć te studzienki, bo na ściankach mogły pozostać jakieś ślady, które mogą doprowadzić do sprawcy.

Przewodniczący Komisji pytał jak wyglądają badania.

Dyrektor odpowiedział, że Zakład jest zobligowany do wykonywania badań na bieżąco, które kontroluje Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Sanepid. W gminie Stryków nie ma ścieków z zakładów, są tylko ścieki bytowe, to nie zaturują środowiska.

Radny Witold Śliwkiewicz pytał, czy notuje się tzw. „dzikie zrzuty” bezpośrednio do studzienek.

Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że takie zrzuty były w dwóch miejscach w Strykowie, zostały one zlokalizowane, obecnie są podłączone do oczyszczalni. Na wsiach raczej nie ma takiej możliwości.

Dyrektor jeszcze raz powiedział, że trzeba się skupić na modernizacji oczyszczalni, będzie składał odpowiedni wniosek do budżetu na rok 2012.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji przedstawił materiały od firmy zajmującej się montażem zestawów solarowych w specjalnym programie dla gmin. Przewodniczący zaproponował, aby Komisja zajęła się tym tematem w miesiącu maju, na które to posiedzenie zostanie zaproszona w/w firma oraz pan Cezary Dzierżek z WFOŚ i GW w Łodzi.

Następnie pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza Miasta-Gminy Stryków poprosiła o przedstawienie aktualnej informacji na temat zmian w planie i Studium.

Pani Anna Orławska inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego w Urzędzie M-G Stryków poinformowała, że obecnie procedowane są dwa plany: miasta Strykowa dla wybranych fragmentów: ul. Słoneczna, Sowińskiego i Osiedle Kopernika, plan jest na etapie uzgodnień przed wyłożeniem do publicznego wglądu. Drugi plan dla wsi Dobra z przeznaczeniem na powierzchniową eksploatację – także jest na etapie uzgodnień przed wyłożeniem do publicznego wglądu. Jeśli chodzi o Studium trwają prace zmierzające do publikacji i ogłoszenia w BIP specyfikacji wraz z umową dla wyłonienia wykonawcy. Pan Burmistrz zaproponował, aby powołać Komisje z pracowników Urzędu oraz członków K. Rolnictwa.

Następnie radny Łukasz Orłowski pytał kto zrezygnował z listy głównej przyznającej przydomowe oczyszczalnie ścieków a kto wszedł na to miejsce z listy rezerwowej. Radny mówił, że chciałby poznać kryteria przydziału oczyszczalni, które powinny być jasne i klarowne.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że 2 osoby zrezygnowały, weszły kolejne dwie z listy rezerwowej. Oczyszczalnie przyznawane są głównie właścicielom gospodarstw rolnych.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań przez mieszkańca Strykowa pana Władysława Kowalskiego.

Pan Władysław Kowalski pytał:

- Kto decyduje o zgłaszaniu kandydatów do GKRPA w Strykowie, chodzi konkretnie o osobę Pana Pacha.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że GKRPA jest to Komisja Burmistrza i to Burmistrz decyduje kto zostaje jej członkiem.

Pan Kowalski złożył wniosek, że chciałby zaprosić na posiedzenie Komisji panią Sasin, aby pani Burmistrz wydała takie polecenie.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do pana Kowalskiego i powiedział, że złożył pismo o umożliwienie zabrania głosu, ale nie napisał w jakim temacie, po za tym pracodawca dla pani Sasin jest Burmistrz i to on decyduje kto z pracowników będzie uczestniczył w posiedzeniu.

Pan Kowalski mówił podniesionym głosem, aby pani Sasin przyszła na komisje, bo będzie rozpatrywana jej sprawa.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby pan Kowalski wyciszył emocje i ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie na posiedzenie przybył Burmistrz Andrzej Jankowski.

Pan Kowalski przypomniał, że składał wniosek – sprzeciw mieszkańców dot. przeniesienia ze Strykowa ewidencji gruntów do Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Odczytał treść pisma.

Burmistrz odpowiedział, że nie tylko ewidencja gruntów, ale także wydział komunikacji, budownictwa zostaną przeniesione do siedziby Starostwa, ponieważ są to zadania Starostwa. Starostwo podjęło decyzję o zabraniu tych zadań do siebie, to są jego kompetencje. Po wielu rozmowach Starosta nie przychylił się do pozostawienia tych zadań w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków.

Pan Kowalski zauważył, że zgodnie z przyjętą uchwałą RM w Strykowie odbieranie wypisów nadal będzie w Urzędzie w Strykowie.

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza potwierdziła, że w gestii Urzędu pozostało sporządzanie wypisów z rejestru gruntów.

Następnie Pan Kowalski mówił, że od dnia 19 września 2011 r., od planu obwodnicy Strykowa wraz z przyległymi terenami, kiedy to złożył pismo uwagi do planu, uwagi były nieuwzględnione przez Burmistrza i Radę.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że pan Kowalski poruszał ten temat na posiedzeniu Komisji w którym uczestniczył.

Dalej pan Kowalski mówił, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi na pisma, pani Sasin, pan Kasica chcieli mi wręczyć jakiś papier. Piszę monity, pisma do Przewodniczącego Rady, Burmistrza w tym samym temacie, odpowiedzi nie otrzymałem – mówił pan Kowalski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wszystkie pisma wysyłane do pana Kowalskiego wracają do Urzędu po podwójnych awizach na poczcie.

Pan Kowalski mówił jeszcze o biurze projektowym pani Krakowskiej, gdzie w ciągu jednego tygodnia zmieniły się trzy koncepcje zagospodarowania. Weszła jedna służba, wejdą następne, ta co jest na Północnej, gdzie Teatr Muzyczny, tor wyścigowy – mówił pan Kowalski. Pytał, gdzie są te nasze kosze, które miały być na ul. Kopernika w 2007 roku, gdy wybieraliśmy przewodniczącego zarządu osiedla p. Wiesława Przybysza, pół rodziny jego przyszło i pan Burmistrz też na niego głosował.

Burmistrz odpowiedział, że nie miał prawa głosu na tym zebraniu.

Następnie głos zabrał radny Marek Gierat w sprawie wjazdów na drogę techniczną, których w dalszym ciągu nie ma. Poinformował, że jest zapadnięty po raz kolejny mostek przy posesji pana Sasina.

Burmistrz poinformował, że na spotkaniu gmin w GDDKiA w Łodzi był poruszany ten temat, dyrektor Paliński zobowiązał się zwrócić szczególną uwagę na te kwestie. Temat mostku został już zlecony.

Radny Łukasz Orłowski poruszył kwestie oczyszczania miasta, mówił, że zalega piach i brud na terenie całego miasta, na wsiach też nie jest czysto. Pytał, kiedy i czy do świąt da się radę to posprzątać.

Burmistrz odpowiedział, że obecnie jest mniej ludzi zatrudnionych w JRP, to zarządcy dróg są odpowiedzialni za uprzątnięcie piachu, my nie dysponujemy taką siłą roboczą, aby w tak

krótkim czasie uprzątnąć zalegający piach. Można wynająć firmę zewnętrzną, ale to wiąże się z dodatkowymi kosztami, pracownicy JRP robią to po kosztach.

Pan Władysław Kowalski pytał, czy Urząd płaci za czyszczenie miasta, czy przekazuje dotacje dla ZGKiM w Strykowie.

Burmistrz jeszcze raz powtórzył, że robi to Jednostka Robót Publicznych, która jest jednostką odrębną od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ta zajmuje się gospodarką śmieciową, też za darmo.

Radny Witold Śliwkiewicz mówił o zbliżających się targach rolniczych w Bratoszewicach, prosił o posprzątanie przystanków autobusowych oraz o stawienie ławki na przystanku PKS w Bratoszewicach dla jadących w kierunku Łodzi, z taką prośbą zwrócili się starsi mieszkańcy Bratoszewic. Radny pytał także o termin modernizacji DK 14.

Burmistrz poinformował, że wystąpił do ministra infrastruktury z problemem modernizacji DK 14, odpowiedź przyszła można się z nią zapoznać, jednak do 2013 roku to zadanie nie będzie realizowane, nie wiadomo także co z inwestycją A2 w kierunku Warszawy.

Radny Sławomir Źródło poprosił o naprawę przystanków dla dzieci dowożonych do szkół. Przystanki mają pourywane arkusze blachy, chodzi o przystanki w Dobieszkowie przy OHP i przy drodze w kierunku na Ługi.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady*

Czesław Polit